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Konkurss jauniešiem 

Sveiciens !!! 

Augusts Jaunatnes lietu departamentā ir paskrējis kultūras dienas noskaņās. Jāizsaka patiess 
prieks par jauniešu atsaucību un aktivitāti.  Šajā numurā lasiet arī par citiem jauniešu 
iniciētiem projektiem, kuros vērsta uzmanība uz dabu, ekoloģiju un veselīgu dzīvesveidu (2.-
4.lp.) Jaunatnes darba Liepājas rajonā koordinatore Inita Ate stāsta par to, ka veiksmīga 
projekta pamatā ir uzticēšanās jauniešiem, kas prot to novērtēt un tāpēc attiecas pret saviem 
uzdevumiem ar īpašu atbildības sajūtu (3.-4. lp.) 
Pirmā skolas diena jau pavisam tuvu un gaisā  jūtams 1.septembra satraukums. Piedāvājam 
arī pašvaldību jaunatnes lietu koordinatoriem rudenī uzzināt un iemācīties ko jaunu, 
piedaloties Bērnu un ģimenes lietu ministrijas organizētos semināros(6.lp.). Vēl šajā numurā 
lasiet par drošību internetā un foto konkursu jauniešiem. (5.-6.lp.) 
Veiksmīgu jauno mācību gadu!!! 
 
Jaunatnes lietu departamenta draudzīgas kolektīvs :)  
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Jauniešu kultūras diena ir Bērnu un ģimenes lietu 
ministrijas finansēts projekts Jaunatnes politikas Valsts 
programmas 2007.gadam ietvaros, un tas tika īstenots 
sadarbībā ar Latvijas Jaunatnes Padomi (LJP). Jauniešu 
svētki norisinājās uz divām āra skatuvēm, parkā un 
Kongresa nama telpās, kur vairāk kā 600 jaunieši rādīja 
savu dziedāt un dejot prasmi, zīmēja gan uz asfalta, gan 
papīra. 

 12.augustā visā pasaulē jau devīto 
reizi svin Starptautisko Jaunatnes 
dienu. Latvijā to atzīmēja ar vērienīgu 
pasākumu—Jauniešu kultūras dienu, 
kas Rīgā Kronvalda parkā un pie 
Kongresu nama pulcēja ap 2000 
jauniešus no visas Latvijas. 

Jaunieši spēlēja teātri, demonstrēja pašu veidotas filmas un foto. 
Pasākuma apmeklētājus priecēja arī dažādas radošās darbnīcas, 
kur varēja apdrukāt T krekliņus komiksa “Kuš!” darbnīcā, 
spiest burkānu sulu kopā ar mazpulcēniem, mācīties dejot kopā 
ar “Laboratory of stage arts”, iemēģināt, kā var pāriet pa striķi 
no koka līdz kokam kopā ar skautiem un gaidām, iejusties foto 
modeļu tēlā ar profesionāliem fotogrāfiem no jaunās modes un 
dzīves stila portāla www.galms.lv un piedalīties citās radošās 
aktivitātēs.  

Kronvalda parka strūklakas baseinā, kas šovasar ir sauss 
un lapām piebiris, iekārtojās jaunie dzejnieki un lasīja savus 
darbus gluži kā kādā senā amfiteātrī.  

Raiba un interaktīva bija izveidota jauniešu iespēju taka, 
kur jauniešu nevalstiskās organizācijas stāstīja ikvienam 
interesentam, kādas iespējas paveras aktīvam jaunietim. 



“Citās valstīs nav nekas neparasts, ja skautu vai gaidu 
nometnēs piedalās arī pusaudži ar īpašām vajadzībām, Latvijā 
tas vēl tā nenotiek,” atzina Liene, “Varbūt tagad kaut kas 
mainīsies, katrā ziņā mēs atbalstām.”  

Atgādinām, ka uz divām stundām Jauniešu kultūras dienā 
ar savām aktivitātēm iekļāvās arī starptautiskās mākslinieciskās 
pašdarbības festivāls “SOLIS” cilvēkiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem, ko ik pēc 2 gadiem organizē biedrība Rīgas 
pilsētas Rūpju bērns.  

“Jauniešu svētki Latvijā bija patiesi izdevušies,” domā 
LJP prezidente Eva Ikstena, “īpaši saviļņojošs bija noslēgums, 
kad uzstājās grupas “Astro’n’out”, “Melo-M” un “H2O”. Tad 
laukumā pie Kongresu nama bija pulcējušies vairāki simti 
jauniešu, un atmosfēra bija ļoti draudzīga”.  

Pasākuma organizatori lūdz dalībniekus un pasākuma 
apmeklētājus aizpildīt izvērtējuma anketu un nosūtīt uz e-
pastu: jkd@ljp.lv. Tas ir nepieciešams, lai varam izvērtēt 
neveiksmes un atzīmēt to, kas bija izdevies, kā arī vēlamies 
apkopot jaunas idejas un priekšlikumus, lai Jauniešu kultūras 
diena nākamgad izdotos vēl labāk! 

Anketa atrodama Bērnu un ģimenes lietu ministrijas mājas 
lapā www.bm.gov.lv zem sadaļas Jaunatnes politika / Jaunumi.  

 Jaunieši centās dažādi piesaistīt garāmgājējus. 
Organizācija “Jaunatnes pret AIDS” aicināja uzspēlēt īpašu 
Cirka spēli, kuras laikā ir jāpārbauda zināšanas par AIDS, 
savukārt “Papardes Zieds” aicināja fotografēties ar paša 
uzrakstītu saukli par savu īpašo papardes ziedu. Kāds puisis 
pie “IMKA Rīga” stenda pat ņēma talkā ruporu.  

Jaunieši no organizācijām atzina, ka aktivitāte varētu 
būt lielāka un dažkārt liekas bezjēdzīgi ieguldīt tik daudz 
darba un entuziasma, lai piesaistītu neaktīvos jauniešus, jo 
tie, kas vēlas iesaistīties jau sen paši atraduši savu ceļu uz 
NVO. “Tomēr kaut 5 cilvēku dēļ ir vērts rīkot šādu 
pasākumu,” sacīja Liene no Latvijas Skautu un Gaidu 
organizācijas. Vienlaikus jaunie skauti un gaidas izteica 
gandarījumu, ka šis pasākums ir palīdzējis uzsākt kontaktus 
ar invalīdiem, kas blakus teltī paši auda un šuva brīnišķīgas 
somiņas un paklājus.  

Organizācijas aicināja jauniešus līdzdarboties, meklēt 
informāciju, iesaistīties brīvprātīgā darbā tepat Latvijā vai 
kaut Āfrikā un nebūt vienaldzīgiem attiecībā uz dažādiem 
sociāli svarīgiem jautājumiem, piemēram, AIDS, 
alkoholismu un nabadzību.  

PASĀKUMS PRET ALKOHOLISMU  
LIEPĀJĀ 

Latvijas Sarkanā krusta (LSK) 
Liepājas komisteja un Liepājas 
Jaunatnes nodaļa sadarbībā ar 
dažādiem uzņēmumiem, Jauniešu 
NVO un Liepājas sporta skolām  
8.septembrī rīko pasākumu pret 
alkoholismu “Ir divu veidu cilvēki -  

Pasākums notiks koncertestrādē “Pūt, vējiņi!” no plkst. 
11:00. Būs iespēja piedalīties gan sportiskās aktivitātēs, gan 
vērot Liepājas Pedagoģijas akadēmijas teātra “Rikošets” 
priekšnesums, gan arī vērot sporta skolu priekšnesumus, un 
iesaistīties daudzās radošās aktivitātēs. Vakarā pasākuma 
apmeklētāji varēs baudīt dažādu grupu muzikālo sniegumu, 
kā arī izdejoties. Pasākumā koncertēs folkloras kopa 
“Baļķi”, “Wind light” un “A day without break” no 
Vaiņodes, “Maciņi” un “Coming Soon” (Liepāja), “Keen”( 
Rīga), kā arī kā “vakara naglas” uzstāsies Liepājas grupa 
“The Briefing”. Ikviens ir aicināts piedalīties un iesaistīties. 
Ieeja pasākumā par brīvu! Jāņem līdzi vien labs 
garastāvoklis.  tie, kas lieto un tie, kas dzīvo”. Mērķis ir vērst cilvēku 

uzmanību uz mūsdienās ļoti aktuālo tēmu – alkoholismu 
un tā sekām.  



STARPTAUTISKAIS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU FESTIVĀLS VALMIERĀ 

Laikā no 7.-9.septembrim Valmierā 
norisināsies Starptautiskais bērnu un 
jauniešu teātru festivāls ASSITEJ 
Latvija, kurā būs redzamas bērniem 
no 4 mēnešu vecuma, pusaudžiem un 
jauniešiem domātas izrādes.  

Festivālā piedalīsies Valmieras drāmas teātris, radošā 
apvienība „Umka.Lv”, Teātris TT, Daugavpils teātris, kā 
arī Viļņas teātris „Mazā raganiņa” (Lietuva), Igaunijas 
Valsts leļļu teātris, Somijas teātris „Lempi” un 
Novgorodas bērnu un jauniešu teātris „Malij” (Krievija). 

Festivālā būs redzamas interesantas izrādes, kas 
domātas tieši jauniešu auditorijai. Pusaudži un jaunieši, kā 
arī visi teātra mīļotāji 8.septembrī plkst.14.00 tiek aicināti 
apmeklēt apvienības „Umka.Lv” iestudējumu par Danielu 
Reju „Mūžīgi Daniels”.  

Galveno lomu šajā izrādē spēlē mugursoma ar Daniel 
Ray zīmolu. Varonis piedzīvo televīzijas seriālu cienīgus 
notikumus: noziegumus, nesavtīgu cīņu par brīvību, taisnību 
un mīlestību. Izrāde ir skatuves versija par televīziju.  

Tajā pašā dienā plkst.16.00 būs iespējams redzēt 
Novgorodas bērnu un jauniešu teātra „Malij” iestudēto 
izrādi „Kaija Džonatans Livingstons”.  Rakstnieka Ričarda 
Baha stāsts „Kaija Džonatans Livingstons” ir viena no 
20.gadsimta kulta grāmatām par personu, kas tiecas pēc 
pilnības. Šī tēma izmantota par pamatu teātra „Malij” 
veidotajai izrādei un ir aktuāla arī 21. gadsimta jauniešiem, 
meklējot atbildes jautājumiem - kur paliek centieni un sapņi, 
vai tie mūs pamet, nomirstot kopā ar mūsu jaunību, vai arī 
dzīvo mūsos.  

 
 
Plašāka informācija par visām festivāla izrādēm un 

pasākumiem elektroniski Valmieras pilsētas mājas lapā 
www.valmiera.lv sadaļā „Teātru festivāls”, kā arī 
Valmieras drāmas teātra mājas lapā www.vdt.lv. 

 

TŪRISMA UN ORIENTĒŠANĀS 
PASĀKUMS  

“ZELTA LĀPSTA 2007” 

 Biedrība “Jaunatnes smaidam” 22.septembrī 
rīko tūrisma un orientēšanās pasākumu “Open 
season” - “Zelta lāpsta 2007”. 
 Pasākums noritēs Bauskas rajona Bārbeles 
pagastā. Komandas var pieteikties, sūtot pieteikuma anketu 
līdz 15.septembrim.  
 

 Komandā jābūt ne vairāk par 5 cilvēkiem vecumā no 
14 līdz 25 gadi. Dalības maksa komandai — 5 LVL 
(individuāli—2 LVL). 
 
Sīkāka informācija un pieteikuma anketa  
interneta mājas lapā: www.jaunatne-i.lv.  
Koordinatori: 
Mārtiņš—mob.: 26361583; e-pasts: azimuts69@inbox.lv 
Renārs—mob.: 28663569; e-pasts: remans_lv@yahoo.com 

MAZĀ EKSPEDĪCIJA 

No idejas līdz īstenošanai 

Biedrība „Jauniešu informācijas un atbalsta centrs 
„Pulss”” no Liepājas rajona šovasar īsteno projektu 
„Mazā ekspedīcija”. Pati ekspedīcija norisinājās no 6. 
līdz 15.jūlijam, kopumā veicot 170 km gar jūras krastu. 
Taču ar to projekta aktivitātes nav beigušās. Ekspedīcijas 
laikā tika uzsākta videofilmas veidošana, kuru plānots 
izdot CD formātā. Filma atspoguļos visu ekspedīcijas 
norisi, iespējamās apskates vietas citiem ceļotājiem, 
sarunas ar vietējo pašvaldību vadītājiem un cilvēkiem, 
kas dzīvo piejūras zonā, kā arī ekspedīcijas dalībnieku – 
jauniešu novērojumus un pārdomas par redzēto.  

Ideja 
Par to, kā radusies „Mazās ekspedīcijas” ideja, 

pastāstīja biedrības vadītāja un Liepājas rajona jaunatnes 
darba koordinatore Inita Ate: „Par projektu „Mazā 
ekspedīcija” doma radās, kad bijām sanākuši kopā uz 
kārtējo semināru, lai plānotu nākamā gada pasākumus un 
diskutētu par aktuālām jauniešu un sabiedrības 
problēmām. Viena no tām bija saistīta ar bieži presē un 
TV  

atspoguļotu – jūras kāpu zonas apbūves un sakoptības 
problēmu.  

Tā kā mēs dzīvojam rajonā, kuram 5 pašvaldībās ir 
piejūras zona, nolēmām izpētīt, kāda ir mūsu jūras piekraste, 
tās sakoptība un iespējamās apskates vietas.” 

Mērķi 
Galvenie projekta mērķi ir izpētīt ar vidi saistītās 

problēmas piejūras zonā, iepazīt pašvaldības un veicināt 
rajona jauniešu sadarbību arī pēc projekta īstenošanas.  

Projekta uzdevumi ir šādi: 
Radīt jauniešiem iespēju interesanti pavadīt laiku; 
Izveidot filmu par jūras piekrasti; 
Aktivizēt citus jauniešus darboties vides izpētē, rādot 

labu piemēru; 
Veicināt sadarbību starp Liepājas rajona pašvaldību 

jauniešiem; 
Iesaistīt  pasīvos lauku jauniešus; 
Pievērst pašvaldību deputātu un vietējo iedzīvotāju 

uzmanību vides problēmām; 
Rosināt jauniešus uzņemties iniciatīvu, veidojot 

sadarbības iespēju ar pašvaldību vadītājiem; 
Veicināt izpratni par vides nozīmi katra jaunieša un 

sabiedrības dzīvē kopumā.  
 



 

BALVU UN APES JAUNIEŠI IGAUNIJĀ 
 

Balvu rajona Iniciatīvu centra “Free zone” jaunieši kopā 
ar organizācijas “Sliedes” jauniešiem no Apes jūlijā devās 
uz Igauniju, lai 10 dienas piedalītos starptautiskā jauniešu 
apmaiņas projektā “Life traces after us”, kuru organizēja 
jaunieši no Kanepi jauniešu centra Igaunijā.  

Projekta mērķis bija tuvāk iepazīties ar dabu un 
ekoloģiju, uzzināt vairāk par dabas resursu izmantošanu, 
atkritumu šķirošanas pamatprincipiem un ekoloģisku 
materiālu izmantošanu būvniecībā. Kā piebilst Balvu rajona 
jauniešu lietu koordinatore Iveta Kairiša—mērķis 
vienkāršiem vārdiem bija mācīties “domāt zaļi!”  

Projekta laikā jaunieši ar speciālistu palīdzību atjaunoja 
vienu telpu skolā, izmantojot tikai ekoloģiski tīrus un 
dabiskus celtniecības materiālus—niedres, smiltis, mālus, 
klīsteri, dabīgas krāsas un pigmentus.  

Projekta dalībnieki darbojās radošajās darbnīcās un 
centās piešķirt veciem nederīgiem krāmiem jaunu izskatu 
un pielietojumu, liekot lietā pašu fantāziju un izdomu. 
Piemēram, sarūsējusi rīve pārtapa par oriģinālas nakts 
lampiņas kupolu.  

Jauniešiem bija iespēja klausīties pieredzējušu dabas 
pētnieku lekcijas, kas drīzāk bija aizraujoši stāsti par 
kukaiņu pasauli, kā arī projekta dalībnieki mācījās atpazīt 
dzīvniekus pēc to skaņas. Iveta Kairiša atzīmēja, ka visi 
ieguva nenovērtējamas zināšanas, kas tagad noderēs arī 
ikdienas dzīvē, par pārtikas, ko katru dienu pērkam veikalā, 
patieso sastāvu un vērtību.  

Arī no izglītošanās brīvo laiku jaunieši izmantoja, lai 
labi pavadītu laiku un iepazītu viens otra kultūru. Notika 
igauņu un latviešu kultūras vakari, līdzdalība ciemata 
svētkos un sporta sacensībās, kā arī citi neformāli izklaides 
pasākumi—Havaju ballīte, Rock party, karaoke vakars un 
pārgājiens ar riteņiem.  

Viennozīmīgi 10 neaizmirstamas dienas!! 
 

Projekta īstenošana 
Vispirms tika izveidota projekta darba grupa, kurā 

iekļāva pa vienam jaunietim no katras pašvaldības. Viņu 
uzdevums bija informēt savu pašvaldību par ekspedīciju un 
projekta mērķiem,  veikt sarunas par iespējamo atbalstu no 
pašvaldību puses, kā arī iesaistīt vietējos iedzīvotājus. 
Viens no pirmajiem darbiem bija jūras zonas kartes 
izveidošana, iespējamo apskates vietu apzināšana, 
ekspedīcijas plāna izstrāde, veicamo attālumu aprēķināšana un 
nakts mītņu nodrošināšana.  

Pati ekspedīcija tika atklāta 6.jūlijā Nidā, kur sapulcējās 
visi iesaistītie jaunieši. Pirmo posmu uzsāka divu pašvaldību 
jaunieši. Vakarā tie satikās ar vietējās pašvaldības jauniešiem 
un nakšņoja teltīs. No rīta tika nodota stafete nākamajai divu 
pašvaldību jauniešu grupai. Katrā no ekspedīciju posmiem 
vietējo pašvaldību jaunieši organizēja kontroles punktus ar 
dažādiem pārbaudījumiem un spēlēm, kā arī tikās ar 
pašvaldību vadītājiem un vietējiem iedzīvotājiem.  

Jaunieši ikdienas vieni otru nomainīja līdz galamērķim - 

atpūtas vietā “Baltmuiža” - Sakas novadā, kuru sasniedza 
13.jūlijā. Tur pēdējos ekspedīcijas dalībniekus sagaidīja 
pārējie dalībnieki un kopīgi piedalījās Zvejnieku svētkos. 

Ieteikumi  
Inita Ate aicina nebaidīties uzticēties jauniešiem. Viņi to 

prot novērtēt un dotos uzdevumus veic ar lielu atbildību un 
ieinteresētību. Tomēr vajadzētu rēķināties, ka laika apstākļi 
var pievilt un laikus jānodrošinās ar iespēju pārnakšņot. 

Atbalstītāji 
Kopā projektā iesaistījās apmēram 100 cilvēki, no kuriem 

90 bija jaunieši.  
Projektu atbalstīja programma “Jaunatne”, Liepājas 

rajona padome, Liepājas rajona Izglītības pārvalde, kā arī tās 
pašvaldības, kuru jaunieši piedalījās ekspedīcijā—Sakas un 
Durbes novadi, Grobiņas un Priekules pilsētas, Grobiņas, 
Aizputes, Vērgales, Medzes, Nīcas, Rucavas, Cīravas pagasti.  

Inita Ate izsaka vislielāko gandarījumu un pateicību par 
Vērgales, Sakas un Medzes pašvaldību vadītāju atsaucību, 
atbalstu un sapratni.  



  Internets ir nenovērtējams mūsdienu informācijas 
avots un dažādu iespēju īstenošanas līdzeklis, tomēr 
nevaram aizmirst, ka šajā jaunajā pasaulē slēpjas arī daudz 
riska. Pavisam vienkārši internetā ir iespējams piekļūt 
materiāliem un veidot kontaktus ar svešiem cilvēkiem, kas 
propagandē cietsirdīgu un agresīvu uzvedību, vardarbību, 
alkohola, narkotiku un citu atkarību izraisošu vielu 
lietošanu, erotiku un pornogrāfiju. Tā kā vieni no 
aktīvākajiem interneta lietotājiem gan skolas brīvlaikā, gan 
mācību periodā ir bērni un jaunieši,  kuri nereti prot izmantot 
virtuālās pasaules sniegtās iespējas daudzkārt labāk  nekā 
vecāki un skolotāji, ir pamats bažām, ka tiem ikdienā netraucēti 
ir pieejami arī minētā satura materiāli, kas rada nepareizu 
izpratni par to, kas ir kruts un stilīgs, veido izkropļotu 
priekšstatu par attiecībām un var pat novest pie bīstamām 
situācijām.  

2006.gadā Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās 
pārvaldes lietās sekretariāts veica bērnu un jauniešu aptauju 
par interneta lietošanu. Aptaujā noskaidroja, ka vairāk nekā 
50% bērnu un jauniešu vecumā no 6 līdz 18 gadiem 
internetā tērzē ar svešiem cilvēkiem un neapzinās 
iespējamos riskus. Savukārt 70,5% aptaujāto jauniešu un 
60,4% bērnu atzīst, ka internetā ir saskārušies ar nevēlamu 
vai nelegālu saturu.  

Ļoti svarīgi ir izglītot bērnus, jauniešus, skolotājus 
un vecākus drošā interneta lietošanā, kā arī informēt par 
virtuālā telpā iespējamiem riskiem. 

Tādā nolūkā Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās 
pārvaldes lietās sekretariāts sadarbībā ar Latvijas interneta 
asociāciju (LIA) šovasar skolēniem rīko radošus seminārus 
par drošu interneta lietošanu, kas ir Eiropas Kopienas 
programmas Safer Internet Plus projekta Net-Safe 

sastāvdaļa.  

Katrā seminārā ņem dalību arī kāds attiecīgās jomas 
eksperts no Izglītības un zinātnes ministrijas, Latvijas 
Universitātes, Valsts Bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas, Valsts policijas, Lattelecom un NetGames 
pārstāvji, kas informē par iespējamiem riskiem un 
psiholoģiskiem draudiem internetā, satura filtriem, personas 
datu aizsardzību, iespējām uzlabot bērnu drošību uz ielas, 
izmantojot tehnoloģijas iespējas u.c. jautājumiem.  Interese 
par semināriem ir negaidīti liela, kas ir vēl viens 
apliecinājums tam, ka informācija ir nepieciešama.  

Semināri notika Liepājā, Ludzas rajonā, Talsos, 
Jūrmalā, Bauskā, Rīgā, Jēkabpilī, Alūksnē, Madonā, 
Dobelē, Ogrē, Kuldīgā, Rēzeknē, un Valkā. 28.augustā 
seminārs notiks Preiļos. 

Semināru organizatori nedomā apstāties un rudenī tiek 
plānoti braucieni pa visu Latviju kopā ar Lattelekom un 
bibliotēku speciālistiem.  

 
Projekta vadītāja Liene Kalna pieļauj, ka iespēju 

robežās seminārus kopā ar speciālistiem var novadīt 
arī citās Latvijas vietās, ja tiks izrādīta interese no 
pašvaldību puses.  
 

Attēls no semināra skolēniem Liepājā. Pēc semināra tā dalībnieki saņēma 
sertifikātu. 

Vairāk par akciju un kontaktinformācija 
interneta mājas lapās:  

http://www.drossinternets.lv;  
http://www.netsafe.lv.  



Ministrijas kanceleja  

Basteja bulv.14; T: 7356497;  

fax: 7356464;  

e-pasts: pasts@bm.gov.lv. 

Andris Grafs  

T: 67356492;  

e-pasts: andris.grafs@bm.gov.lv  

Nataļja Rogaļeva  

T: 67356486;  

e-pasts:  

natalja.rogaleva@bm.gov.lv  

Edgars Bajaruns  

T: 67356487;  

e-pasts: edgars.bajaruns@bm.gov.lv  

Edīte Ugaine  

T: 67356487; 

e-pasts: edite.ugaine@bm.gov.lv 

 

KONTAKTINFORMĀCIJA 

Semināri pašvaldību jaunatnes lietu koordinatoriem 

Bērnu un ģimenes lietu ministrija aicina pieteikties pašvaldību jaunatnes lietu koordinatorus un jaunatnes 
iniciatīvu centru darbiniekus semināram „DARBS AR JAUNIEŠIEM LIKUMPĀRKĀPĒJIEM UN RISKA GRUPAS 
JAUNIEŠIEM”.  

Seminārs notiks 2007.gada 13.septembrī Bērnu un ģimenes lietu ministrijas telpās Rīgā, Basteja bulvārī 14. To 
vadīs pieredzējuši speciālisti no jauniešu krīzes centra „Dardedze”, kas ikdienā strādā ar riska grupas jauniešiem. Semināra 
laikā plānotas arī praktiskās nodarbības un tikšanās ar Valsts policijas darbiniekiem. 

Pašvaldību jaunatnes lietu koordinatorus un jaunatnes iniciatīvu centru darbiniekus aicinām aizpildīt pieteikuma 
formu un nosūtīt to elektroniski līdz 2007.gada 5.septembrim uz e-pasta adresi: Natalja.rogaleva@bm.gov.lv, tālruņa 
numurs uzziņām 67356486. 

Papildus ministrija informē, ka 2007.gada 4.oktobrī notiks ievadseminārs „Jaunatnes lietu stratēģijas 
veidošana pašvaldībās” un 2007.gada 22.novembrī notiks seminārs „Darbs ar jaunatnes darbinieku portfolio” un par 
jauniešu aktīvas līdzdalības un motivācijas veicināšanu. 

Bērnu un ģimenes lietu ministrija (turpmāk ministrija) aicina jauniešus 
piedalīties fotogrāfiju konkursā „Bildē savas iespējas!”. Konkurss ir lieliska 
iespēja jauniešiem īstenot savas ieceres un idejas fotomākslā un tikt novērtētiem. 
Konkursā iesniegtie darbi tiks izmantoti brīvprātīgā darba un neformālās 
izglītības popularizēšanai, drukājot plakātus, bukletus un kalendāru 2008.gadam.  

Konkursa mērķis ir veicināt jauniešu interesi par jaunatnes politikas 
virzieniem, īpaši par brīvprātīgo darbu un neformālo izglītību, kā arī veidot 
brīvprātīgā darba un neformālās izglītības pozitīvu vizuālo tēlu. 

Konkursā iesniegtajos darbos ir jābūt attēlotiem jauniešiem vai to 
aktivitātēm. Fotogrāfijai un tai pievienotajam nosaukumam vai moto ir jāattēlo 
pozitīvais, ko sniedz dalība nevalstiskajās organizācijās vai neformālās izglītības 
un brīvprātīgā darba pieredze. 

Konkursā var piedalīties ikviens pusaudzis vai jaunietis, kurš nav 
sasniedzis 26 gadu vecumu. Konkursā dalībnieki var piedalīties tikai individuāli. 
Viens autors drīkst iesniegt 1 - 12 fotogrāfijas. Vēstulei ir jāpievieno pieteikuma 
anketa. Fotogrāfijas ar pieteikuma anketu jāsūta elektroniski uz e-pasta adresi: 
konkurss@bm.gov.lv līdz 2007.gada 12.septembrim ar norādi „Fotogrāfiju 
konkursam”.  

Konkursa rezultāti tiks publicēti ministrijas mājas lapā www.bm.gov.lv 
2007.gada 24.septembrī. Savukārt uzvarētāju apbalvošana notiks 
2007.gada 15.oktobrī interneta portāla par jaunatnes lietām 
www.jaunatneslietas.lv atklāšanas pasākumā Rīgā. Laureāti 
saņems atzinības rakstus un balvas no ministrijas, kā arī 
bukletus, plakātus un kalendāru 2008.gadam, kuru tapšanā būs 
izmantotas konkursā par labākajām un interesantākajām atzītās 
fotogrāfijas. 

Papildu informāciju par konkursu, kā arī pieteikuma anketu 

iespējams iegūt BM mājas lapā: 

 http://www.bm.gov.lv/lat/informacija/jaunumi/?doc=7968 

. 


